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作文是什么？是“我手写我心”，万千话语遣之笔端，化江河之势，剑戟之锋，是大本
事。这种本事无悖于体育的速度力量，无悖于音乐的深情美意。

对一个孩子来说，作文好说明他做人有高出别人的地方。一，观察力优异。二，真诚。
三，善读书。

由中国中学生作文权威选家《作文报》主编张海鹏先生从全国众多中学生报刊当年发表
的大量初中生作文中精心选编的年度初中生作文，旨在检阅当年度初中生作文写作的实
绩，公正客观地推选出思想性艺术性俱佳，有代表性，有影响力的优秀作文。

入选作品分为12个栏目——《学生论坛》、《校园传真》、《青春风铃》、《社会广角
》、《成长足迹》……涵盖了初中生作文的各种文体、题材及手法。文章生动、清新、
活泼、思维活跃、感情真挚、语言表现力强，是初中生作文的优秀范例。

本卷收入近160位初中生的近160篇佳作。附专家的简洁、扼要、富于指导性的点评。

作者介绍:

目录: 善作文者如哥伦布（代序）
1 学生论坛
2 校园传真
3 青春风铃
4 人生感悟
5 生活记事
6 人间真情
7 人物剪影
8 咏物抒怀
9 神州景胜
……
· · · · · · (收起) 
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